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To: (10)(2e) @rivm.nl]
Ce; (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Mon 9/28/2020 12:34:53 PM
Subject: RE: hielprik
Received: Mon 9/28/2020 12:34:53 PM

Dat hangt er vanaf: in scenario 3 zal geen PBM nodig zijn, en in scenario 4 kan de hielprik niet thuis worden
afgenomen (tenzij met PBM idd).

Het risico voor de medewerker is verwaarloosbaar, behalve in situatie 3 en 4, maar dan moet er echt overlegd
worden wat er nodig is.

Wat je wilt is dat het contact op <1,5 meter tussen medewerker en een volwassene met mogelijk COVID
voorkomen wordt:

- mensen met klachten

- huisgenoten van iemand met koorts/benauwdheid

-mensen in quarantaine

Of met mensen met corona

Voorstel: voor 3 en 4 dezelfde formulering:

Overleg met de werkgever of de hielprik thuis kan worden afgenomen en onder welke voorwaarden of met welke
extra maatregelen. De werkgever kan hierover desgewenst contact opnemen met de afdeling

infectieziektebestrijding van de GGD. (en de rest van de zin weglaten)

Wordt het zo duidelijker of juist niet?

var: I R o >

Verzonden: maandag 28 september 2020 14:02
(10)(2e) (WL (@ rivm.nl>
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: hielprik

Urgentie: Hoog

B (10)(2¢)

Dank voor je reactie.

Is het niet gek als wij in de tekst niets noemen over BPM, terwijl we weten dat bij scenario 3 en 4 altijd BPM zal worden gebruikt?
Of is dat niet zo?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

RIVM- Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's Noord-Oost (DVP- NO)
Liibeckplein 34 | 8017 JS Zwolle



Postbus 7020 | 8007 HA Zwolle
T (088 NS

RIVM- Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
Postbus 1 (interne postbak | 3720 BA Bilthoven

T (030 ) IR

@rivm.nl>

(10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: hielprik

(10)(2e)

Een door jou gesuggereerde toevoeging 'als er tenminste één volwassene is zonder klachten” wilden we op die
plaats verwijderen.
Prima, ik vond het wel duidelijk zo, maar het staat verderop ook.

Ik vraag me nu af of de titel van de paragraaf 'Werkwijze bij een mogelijke corona-infectie” eigenlijk wel logisch is?
Misschien liever: Zijn er klachten in het huis die passen bij een mogelijke corona-infectie?
Prima voorstel

Om toch IETS over BPM te zeggen, maar de praktische uitwerking daarvan bij de werkgever te laten, hebben we in
scenario 2 en 3 een extra zin toegevoegd.

Graag je reactie.

Nee, liever niet. dit suggereert dat PBM nodig is. Er staat nu al dat er overleg moet zijn met de werkgever/I1ZB
afdeling, ik denk dat dat voldoende is. Als je hier PBM gaat noemen, komen er heel veel vragen en onrust

Verzonden: maandag 28 september 2020 12:31
Aan: (10)(2e) (10)(2e) @Drivm.nl>

CCE (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: hielprik

Urgentie: Hoog

alel] (10)(2e)
Hierbij onze nieuwe versie waarin we de meeste suggesties van jou, g
Hartelijk dank daarvoor!

) enhebben overgenomen.

Een door jou gesuggereerde toevoeging ‘als er tenminste één volwassene is zonder klachten’ wilden we op die plaats verwijderen.

Ik vraag me nu af of de titel van de paragraaf ‘Werkwijze bij een mogelijke corona-infectie’ eigenlijk wel logisch is?
Misschien liever: Zijn er klachten in het huis die passen bij een mogelijke corona-infectie?

Om toch IETS over BPM te zeggen, maar de praktische uitwerking daarvan bij de werkgever te laten, hebben we in scenario 2 en 3
een extra zin toegevoegd.
Graag je reactie.

Lukt dat vandaag?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
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Mobiel: (06)
E-mail:
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )

RIVM- Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's Noord-Oost (DVP- NO)
Liibeckplein 34 | 8017 JS Zwolle

Postbus 7020 | 8007 HA Zwolle
T(088)

RIVM- Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
Postbus 1 (interne postbale 3720 BA Bilthoven

T oa0

Verzonden: maandag 28 september 2020 10:50
Aan: (10)2e) I o rivm.ni>
Onderwerp: hielprik

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

T 030
M 06
(10)(2e)
Werkdagen (10)(2e)

(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
Postbus 1 (interne postbakm] 3720 BA Bilthoven
EEY o |



